1

ПРОТОКОЛ № 58

внеочередного заседания Совета депутатов

Одинцовского городского округа

первого созыва

г. Одинцово                 03 июня 2024 года

Дата и время проведения: 03.06.2024 в 15.00.

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова,

д. 28, Администрации Одинцовского городского округа, 405 каб.

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского

округа первого созыва - 37 человек.

Присутствовали депутаты Совета депутатов:

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов;

2. Александров Дмитрий Игоревич;

3. Бархатова Лариса Владимировна;

4. Бережанский Павел Вячеславович;

5. Ботт Гильдагарт Александровна;

6. Виницкий Владимир Львович;

7. Водонаев Станислав Юрьевич;

8. Галдин Александр Петрович;

9. Ганин Максим Анатольевич;

10. Гарькавый Геннадий Анатольевич;

11. Гинтова Нина Васильевна;

12. Гусев Александр Альбертович;

13. Жандаров Владимир Владимирович;

14. Зимовец Михаил Олегович;

15. Киреев Вячеслав Иванович;

16. Клявинь Вячеслав Борисович;

17. Кононова Наталья Ивановна;

18. Коротеева Ирина Витальевна;

19. Романовская Оксана Владимировна;

20. Семин Владимир Геннадьевич;

21. Сидоров Владимир Федорович;

22. Солдатенко Алексей Васильевич;

23. Солнцев Михаил Викторович;

24. Степченков Андрей Николаевич;

25. Трошин Роман Анатольевич;

26. Улитин Станислав Юрьевич;

27. Цуцков Олег Владимирович;

28. Чамурлиев Павел Самсонович;

29. Яцышин Андрей Борисович.

2

Отсутствовали депутаты Совета депутатов:

1. Артюхина Оксана Юрьевна (болезнь);

2. Грабарчук Ирина Николаевна (болезнь);

3. Илясов Михаил Евгеньевич (отпуск);

4. Кукин Владимир Андреевич (болезнь);

5. Мисюкевич Ольга Александровна (рабочие обстоятельства);

6. Панин Максим Андреевич (отпуск);

7. Супрунов Юрий Петрович (болезнь);

8. Теняев Сергей Александрович (болезнь).

Итого присутствовало 29 депутатов.

Кворум имеется.

Присутствовали лично, приглашенные лица:

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа;

Пайсов Михаил Алексеевич – первый заместитель Главы Одинцовского

городского округа;

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Одинцовского

городского округа;

Григорьев Станислав Юрьевич – заместитель Главы Одинцовского

городского округа;

Дмитриев Олег Васильевич – заместитель Главы Одинцовского городского

округа;

Коротаев Михаил Владимирович – заместитель Главы Одинцовского

городского округа;

Неретин Роман Викторович – заместитель Главы Одинцовского городского

округа;

Садетдинова Анна Александровна – и.о. заместителя Главы Одинцовского

городского округа;

Тарасова Людмила Владимировна – заместитель Главы Одинцовского

городского округа – начальник Финансово-казначейского управления

Администрации;

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Одинцовского

городского округа – начальник Управления правового обеспечения

Администрации;

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты

Одинцовского городского округа;

Лазутина Лариса Евгеньевна – первый заместитель председателя Московской

областной Думы, депутат Московской областной Думы;

Голубков Дмитрий Аркадьевич – депутат Московской областной Думы;

Шутова Наталья Николаевна – помощник Одинцовского городского

прокурора;

Тихонова Мария Владимировна – заместитель заведующего отделом

развития местного самоуправления управления организации местного

самоуправления Московской области Министерства территориальной политики

3

Московской области, председатель конкурсной комиссии Одинцовского

городского округа по отбору кандидатур на должность Главы Одинцовского

городского округа;

Хватов Игорь Олегович – консультант отдела территориального Четвертого

управления по взаимодействию с органами местного самоуправления

Министерства территориальной политики Московской области, член конкурсной

комиссии Одинцовского городского округа по отбору кандидатур на должность

Главы Одинцовского городского округа.

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла внеочередное заседание Совета

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки

дня заседания. Поинтересовалась у присутствующих, имеются ли дополнения или

изменения в повестку заседания. Предложений не поступило. Предложила

проголосовать за повестку заседания Совета депутатов.

РЕШИЛИ: принять следующую повестку внеочередного заседания Совета

депутатов Одинцовского городского округа:

1. Отчет Главы Одинцовского городского округа Московской области

о результатах деятельности в 2023 году.

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского

округа.

2. Об оценке ежегодного отчета Главы Одинцовского городского

округа Московской области о результатах деятельности в 2023 году.

Докладчик: ОДИНЦОВА Татьяна Викторовна – председатель Совета

депутатов  Одинцовского городского округа.

3. Об избрании Главы Одинцовского городского округа Московской

области.

Докладчик: ТИХОНОВА Мария Владимировна – заместитель заведующего

отделом развития местного самоуправления управления организации местного

самоуправления Московской области Министерства территориальной политики

Московской области, председатель конкурсной комиссии по отбору кандидатур на

должность Главы Одинцовского городского округа.

4. Об установлении системы оплаты труда Главе Одинцовского

городского округа Московской области.

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы

Одинцовского городского округа.

5. Об установлении надбавки к должностному окладу за выслугу лет

аудитору Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа

Московской области Фоменковой Ю.В.

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы

Одинцовского городского округа.

4

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 29 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Повестка принята единогласно.

По пункту 1 повестки: «Отчет Главы Одинцовского городского округа

Московской области о результатах деятельности в 2023 году».

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р.

ВЫСТУПИЛИ: Иванов А.Р. доложил об основных результатах своей

деятельности в должности Главы Одинцовского городского округа, о результатах

деятельности Администрации Одинцовского городского округа и иных

подведомственных органов местного самоуправления за 2023 год.

Информация принята к сведению.

По пункту 2 повестки: «Об оценке ежегодного отчета Главы

Одинцовского городского округа Московской области о результатах

деятельности в 2023 году».

СЛУШАЛИ: Одинцову Т.В.

Решение, поставленное на голосование:

1. Утвердить ежегодный отчет Главы Одинцовского городского округа

Московской области о результатах деятельности в 2023 году с оценкой

«удовлетворительно».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

сети «Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 28 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 1 чел. (Галдин А.П.)

Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ: принять решение «Об оценке ежегодного отчета Главы

Одинцовского городского округа Московской области о результатах деятельности

в 2023 году».

ВЫСТУПИЛИ: Иванов А.Р. выступил с заявлением о сложении полномочий

с должности Главы Одинцовского городского округа во избежание конфликта

интересов при рассмотрении следующего вопроса повестки заседания.

5

По пункту 3 повестки: «Об избрании Главы Одинцовского городского

округа Московской области».

СЛУШАЛИ: Тихонову М.В.

ВЫСТУПИЛИ: Киреев В.И. проинформировал о работе в составе

конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Одинцовского

городского округа и отметил, что все кандидаты были достойными. Добавил, что

Иванов А.Р. опытный, энергичный и профессиональный руководитель, и на

заседании фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» его

кандидатура была поддержана.

Кононова Н.И. рассказала о своих деловых взаимоотношениях как депутата

с Главой Одинцовского городского округа Ивановым А.Р. и Администрацией

округа. Отметила положительную динамику в решении проблемных вопросов

избирателей, а также поддержку со стороны Главы округа в реализации

предложений по совместной работе окружных депутатов и Администрации.

Галдин А.П. предложил голосовать за представленные кандидатуры на

должность Главы Одинцовского городского округа в  алфавитном порядке.

Водонаев С.Ю. сказал, что депутаты из фракции Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» знакомы с кандидатами и выразил

пожелание заслушать их предложения.

Сидоров В.Ф. предложил начать голосование по представленным

кандидатурам на должность Главы Одинцовского городского округа.

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за предложение депутата

Галдина А.П.

Решение, поставленное на голосование:

1. Проведение процедуры голосования по кандидатурам на должность Главы

Одинцовского городского округа в алфавитном порядке.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 2 чел. (Водонаев С.Ю., Галдин А.П.);

«против» - 27 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Предложение не принято.

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. предложила проголосовать за кандидатуру

Иванова А.Р.  на должность Главы Одинцовского городского округа.

Решение, поставленное на голосование:

1. Избрать на должность Главы Одинцовского городского округа

Московской области Иванова Андрея Робертовича сроком на пять лет.

2. Иванову А.Р. приступить к исполнению обязанностей Главы

Одинцовского городского округа Московской области до 07.06.2024.

6

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте

Одинцовского городского округа в сети «Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 27 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 2 чел. (Водонаев С.Ю., Галдин А.П.)

Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ: принять решение «Об избрании Главы Одинцовского городского

округа Московской области».

ВЫСТУПИЛИ: Иванов А.Р. поблагодарил депутатов за оказанную

поддержку и выразил надежду на дальнейшую совместную плодотворную работу.

По пункту 4 повестки: «Об установлении системы оплаты труда Главе

Одинцовского городского округа Московской области».

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А.

Решение, поставленное на голосование:

1. Установить Главе Одинцовского городского округа Московской области

систему оплаты труда.

2. Установить Главе Одинцовского городского округа Московской области к

основному оплачиваемому отпуску дополнительный оплачиваемый отпуск за

ненормированный рабочий день.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 29 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять решение «Об установлении системы оплаты труда Главе

Одинцовского городского округа Московской области».

По пункту 5 повестки: «Об установлении надбавки к должностному

окладу за выслугу лет аудитору Контрольно-счетной палаты Одинцовского

городского округа Московской области Фоменковой Ю.В.».

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А.

Решение, поставленное на голосование:

1. В связи с достижением стажа муниципальной службы – 10 лет, установить

Фоменковой Юлии Владимировне - аудитору Контрольно-счетной палаты

7

Одинцовского городского округа Московской области, надбавку к должностному

окладу за выслугу лет на муниципальной службе.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 29 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять решение «Об установлении надбавки к должностному

окладу за выслугу лет аудитору Контрольно-счетной палаты Одинцовского

городского округа Московской области Фоменковой Ю.В.».

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила

об окончании заседания Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева